ФОНД ПОДДЕРЖКИ ДЕТЕЙ
С ТЯЖЕЛЫМИ ЖИЗНЕУГРОЖАЮЩИМИ И ХРОНИЧЕСКИМИ

ЗАБОЛЕВАНИЯМИ,
В ТОМ ЧИСЛЕ РЕДКИМИ (ОРФАННЫМИ) ЗАБОЛЕВАНИЯМИ,

«КРУГ ДОБРА»
ОГРН 1217700036080, ИНН 7707448424/ КПП 770101001

101000, Москва, Маросейка, д. 7/8, стр. 1
Тел +7 495 197 64 62, E-mail: office@kd-fund.ru

ПРОТОКОЛ

Комиссии по закупкам товаров, работ и услуг Фонда поддержки детей с
тяжелыми жизнеугрожающими и хроническими заболеваниями, в том числе

редкими (орфанными) заболеваниями, «Круг добра» путем проведения
открытого конкурса, открытого аукциона, запроса предложений, запроса

котировок, переговоров о заключении договора
(далее – Комиссия)

17.05.2024                                                                                                                    № 95
11:50

г. Москва, ул. Маросейка, д.7/8, стр. 1

Форма проведения заседания: очная.

Повестка дня:

1) Рассмотрение вопроса выбора единственного поставщика для заключения 1
договора на поставку лекарственного препарата Бринейра, (международное
непатентованное наименование – Церлипоназа альфа), не зарегистрированного на
территории Российской Федерации.

2) Рассмотрение вопроса выбора единственного поставщика для дальнейшего
заключения 1 договора на поставку лекарственного препарата Крисвита
(международное непатентованное наименование – Буросумаб), не
зарегистрированного на территории Российской Федерации.

3) Рассмотрение вопроса выбора единственного поставщика для дальнейшего
заключения 9 договоров на поставку лекарственного препарата Кьютаквиг раствор
для подкожного введения (международное непатентованное название
Иммуноглобулин человека нормальный), не зарегистрированного на территории
Российской Федерации.

4) Рассмотрение вопроса выбора единственного поставщика для дальнейшего
заключения 6 договоров на поставку лекарственного препарата Воксзого
(международное непатентованное наименование – Восоритид), не
зарегистрированного на территории Российской Федерации.

5) Рассмотрение вопроса выбора единственного поставщика для дальнейшего
заключения 5 договоров на поставку лекарственного препарата Трикафта
(международное непатентованное наименование –
Элексакафтор+Тезакафтор+Ивакафтор; Ивакафтор), зарегистрированного на
территории Российской Федерации.

2

6) Рассмотрение вопроса выбора единственного поставщика для дальнейшего
заключения 1 договора на поставку лекарственного препарата Палинзик
(международное непатентованное наименование – Пэгвалиаза), Пенепин
(международное непатентованное наименование - Эпинефрин) не
зарегистрированных на территории Российской Федерации.

Вопрос первый повестки дня: Рассмотрение вопроса выбора единственного

поставщика для заключения 1 договора на поставку лекарственного препарата
Бринейра, (международное непатентованное наименование – Церлипоназа альфа),
не зарегистрированного на территории Российской Федерации.

Решили: выбрать в качестве единственного поставщика  АО «Фармимэкс»
для дальнейшего заключения 1 договора на поставку лекарственного препарата
Бринейра (международное непатентованное наименование – Церлипоназа альфа), не
зарегистрированного на территории Российской Федерации, между Фондом, АО
«Фармимэкс» и медицинским учреждением, указанным в Таблице 1:

Таблица 1.
№
п/п

№
договора

Медицинское учреждение, являющееся третьей стороной по
договору на поставку лекарственного препарата Бринейра

(международное непатентованное наименование – Церлипоназа
альфа), не зарегистрированного на территории Российской

Федерации

1.
1101-2024 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

города Москвы "Морозовская детская городская клиническая
больница Департамента здравоохранения города Москвы"

Вопрос второй повестки дня: Рассмотрение вопроса выбора единственного

поставщика для дальнейшего заключения 1 договора на поставку лекарственного
препарата Крисвита (международное непатентованное наименование – Буросумаб),
не зарегистрированного на территории Российской Федерации.

Решили: выбрать в качестве единственного поставщика ООО «ИРВИН» для
дальнейшего заключения 1 договора на поставку лекарственного препарата
Крисвита (международное непатентованное наименование – Буросумаб), не
зарегистрированного на территории Российской Федерации, между Фондом,
ООО «ИРВИН» и медицинским учреждением, указанном в Таблице 2:

Таблица 2.
№ п/п №

договора
Медицинские учреждения, являющиеся третьей стороной

по договору на поставку лекарственного препарата
Крисвита (международное непатентованное наименование –

Буросумаб), не зарегистрированного на территории
Российской Федерации

1.  1104-2024 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Тюменской области "Областная клиническая больница №1"

3

Вопрос третий повестки дня: Рассмотрение вопроса выбора единственного
поставщика для дальнейшего заключения 9 договоров на поставку лекарственного
препарата Кьютаквиг раствор для подкожного введения (международное
непатентованное название Иммуноглобулин человека нормальный), не
зарегистрированного на территории Российской Федерации.

Решили: выбрать в качестве единственного поставщика   ООО «ИРВИН 2»
для дальнейшего заключения 9 договоров на поставку лекарственного препарата
Кьютаквиг раствор для подкожного введения (международное непатентованное
название Иммуноглобулин человека нормальный), не зарегистрированного на
территории Российской Федерации, между Фондом, ООО «ИРВИН 2» и
медицинскими учреждениями, указанными в Таблице 3:

Таблица 3.
№
п/п

№ договора Медицинские учреждения, являющиеся третьей стороной по
договору на поставку лекарственного препарата Кьютаквиг

раствор для подкожного введения (международное
непатентованное название Иммуноглобулин человека
нормальный), не зарегистрированного на территории

Российской Федерации
1.  1107-2024 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Тверской области "Детская областная клиническая больница"
2.  1108-2024 Государственное учреждение "Ульяновская государственная

аптека"
3.  1109-2024 Государственное учреждение "Ульяновская государственная

аптека"
4.  1110-2024 Государственное учреждение "Ульяновская государственная

аптека"
5.  1111-2024 Государственное автономное учреждение здравоохранения

"Областной аптечный склад"

6.
1112-2024 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Республики Крым "Республиканская детская клиническая
больница"

7.  1113-2024 Государственное автономное учреждение здравоохранения
"Челябинская областная детская клиническая больница"

8.  1114-2024 Государственное автономное учреждение здравоохранения
"Челябинская областная детская клиническая больница"

9.  1115-2024 Государственное учреждение "Ульяновская государственная
аптека"

Вопрос четвертый повестки дня: Рассмотрение вопроса выбора

единственного поставщика для дальнейшего заключения 6 договоров на поставку
лекарственного препарата Воксзого (международное непатентованное
наименование – Восоритид), не зарегистрированного на территории Российской
Федерации.

Решили: выбрать в качестве единственного поставщика
ООО «Скопинфарм» для дальнейшего заключения 6 договоров на поставку

4

лекарственного препарата Воксзого (международное непатентованное
наименование – Восоритид), не зарегистрированного на территории Российской
Федерации, между Фондом, ООО «Скопинфарм» и медицинскими учреждениями,
указанными в Таблице 4:

Таблица 4.

№ п/п № договора Медицинские учреждения, являющиеся третьей
стороной по договору на поставку лекарственного препарата
Воксзого (международное непатентованное наименование –

Восоритид), не зарегистрированного на территории Российской
Федерации

1.  1094-2024 Государственное учреждение здравоохранения "Тульская
детская областная клиническая больница"

2.  1095-2024 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Иркутская государственная областная детская клиническая
больница

3.  1097-2024 Государственное унитарное предприятие Краснодарского
края «Кубаньфармация»

4.  1098-2024 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Тбилисская центральная районная больница"
Министерства здравоохранения Краснодарского края

5.  1099-2024 Областное государственное автономное учреждение
"Магаданфармация" министерства здравоохранения и
демографической политики Магаданской области"

6.  1100-2024 Государственное бюджетное учреждение Рязанской
области "Областная детская клиническая больница имени
Н.В. Дмитриевой"

Вопрос пятый повестки дня: Рассмотрение вопроса выбора единственного

поставщика для дальнейшего заключения 5 договоров на поставку лекарственного
препарата Трикафта (международное непатентованное наименование –
Элексакафтор+Тезакафтор+Ивакафтор; Ивакафтор), зарегистрированного на
территории Российской Федерации.

Решили: выбрать в качестве единственного поставщика АО «Санофи
Россия» для дальнейшего заключения 5 договоров на поставку лекарственного
препарата Трикафта (международное непатентованное наименование –
Элексакафтор+Тезакафтор+Ивакафтор; Ивакафтор), зарегистрированного на
территории Российской Федерации, между Фондом,             АО «Санофи Россия» и
медицинскими учреждениями, указанными в Таблице 5:

5

Таблица 5.

№
п/п

№
договора

Медицинские учреждения, являющиеся третьей стороной по
договору на поставку лекарственного препарата Трикафта

(международное непатентованное наименование –
Элексакафтор+Тезакафтор+Ивакафтор; Ивакафтор),

зарегистрированного на территории Российской Федерации
1.  1121-2024 Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской

области "Вологодская областная детская больница № 2"
2.  1102-2024 Санкт-Петербургское Государственное учреждение

здравоохранения "Детская городская больница Святой Ольги"
3.  1103-2024 Краевое государственное бюджетное учреждение

"Дальневосточный центр лекарственного обеспечения и
координации деятельности медицинских организаций"
Министерства здравоохранения Хабаровского края

4.  1105-2024 Государственное автономное учреждение здравоохранения
Амурской области "Амурская областная детская клиническая
больница"

5.  1106-2024 Областное государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Детская областная клиническая больница"

Вопрос шестой повестки дня: Рассмотрение вопроса выбора единственного
поставщика для дальнейшего заключения 1 договора на поставку лекарственных
препаратов Палинзик (международное непатентованное наименование –
Пэгвалиаза), Пенепин (международное непатентованное наименование –
Эпинефрин), не зарегистрированных на территории Российской Федерации.

Решили: выбрать в качестве единственного поставщика ООО «Скопинфарм»
для дальнейшего заключения 1 договора на поставку лекарственных препаратов
Палинзик (международное непатентованное наименование –  Пэгвалиаза), Пенепин
(международное непатентованное наименование –  Эпинефрин), не
зарегистрированных на территории Российской Федерации, между Фондом, ООО
«Скопинфарм» и медицинским учреждением, указанном в Таблице 6:

Таблица 6.
№
п/п

№ договора Медицинское учреждение, являющееся третьей стороной по
договору на поставку лекарственного препарата Палинзик

(международное непатентованное наименование –
Пэгвалиаза), Пенепин (международное непатентованное
наименование – Эпинефрин), не зарегистрированного на

территории Российской Федерации
1. 1126-2024 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

города Москвы "Морозовская детская городская клиническая
больница Департамента здравоохранения города Москвы"